

Investeringselskabet af 24. april 1966

ApS

C/O Niels Jørn Garder, Toldergade 6, 2791 Dragør

CVR-nr. 12 54 47 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Investeringselskabet af 24. april 1966 ApS C/O Niels Jørn Garder Toldergade 6 2791 Dragør |
| | CVR-nr.: 12 54 47 74 |
| | Stiftet: 1. november 1988 |
| | Hjemsted: Dragør |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Niels Jørn Garder, Direktør |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Garder Invest ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje leasingaktiver, udøve investerings- og finansiell rådgivning samt at investere i værdipapirer og fast ejendom. Herudover at udøve virksomhed som valutahandleradministration og pleje af værdipapirdepoter, låneformidling, fondshandel og anden økonomisk rådgivning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer en portefølje af investeringsejendomme beliggende på AAA placeringer, der udlejes til detailforretninger og boliglejligheder på 1. sal.

Som følge af usikkerhed om fremtidige renteudsigter samt vilkår for detailhandel-/servicevirksomheder, har ledelsen besluttet at nedskrive porteføljen til skønnet markedsværdier af forsigtighedsmæssige årsager. Ejendommene værdiansættes individuelt baseret på markedsafkast på de enkelte placeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -15.124 t.kr. Med undtagelse af de omtalte nedskrivninger på investeringsejendomme anser ledelsen årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 t.kr. (ej revideret) |
|--|--------------------|---------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.539.113 | 2.105 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -19.750.000 | -2.475 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -130 |
| Driftsresultat | -17.210.887 | -500 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 288.815 | 6.512 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -2.463.719 | -1.996 |
| Resultat før skat | -19.385.791 | 4.016 |
| 4 Skat af årets resultat | 4.261.746 | -1.429 |
| Årets resultat | -15.124.045 | 2.587 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 2.587 |
| Disponeret fra overført resultat | -15.124.045 | 0 |
| Disponeret i alt | -15.124.045 | 2.587 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|---|--------------------------|--------------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> (ej revideret) |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 200.000 | 0 |
| 6 Investeringsejendomme | 69.000.000 | 88.750 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>69.200.000</u> | <u>88.750</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>69.200.000</u> | <u>88.750</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 79.951 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 5 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 11 |
| Tilgodehavender i alt | <u>79.951</u> | <u>16</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.159.384 | 2.298 |
| Værdipapirer i alt | <u>2.159.384</u> | <u>2.298</u> |
| Likvide beholdninger | 261 | 12 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.239.596</u> | <u>2.326</u> |
| Aktiver i alt | <u>71.439.596</u> | <u>91.076</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|--------------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> (ej revideret) |
| Egenkapital | | |
| Selskabskapital | 125.000 | 125 |
| Overført resultat | 19.144.371 | 34.268 |
| Egenkapital i alt | 19.269.371 | 34.393 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 6.353.347 | 9.934 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 6.353.347 | 9.934 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 25.957.200 | 26.892 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.203.785 | 1.381 |
| Deposita | 1.506.144 | 1.404 |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 28.667.129 | 29.677 |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld | 2.270.574 | 2.176 |
| Gæld til pengeinstitutter | 584.110 | 866 |
| Selskabsskat | 0 | 619 |
| Anden gæld | 14.252.901 | 13.375 |
| Periodeafgrænsningsposter | 42.164 | 36 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 17.149.749 | 17.072 |
| Gældsforpligtelser i alt | 45.816.878 | 46.749 |
| Passiver i alt | 71.439.596 | 91.076 |

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 34.268.416 | 34.393.416 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -15.124.045 | -15.124.045 |
| | 125.000 | 19.144.371 | 19.269.371 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 t.kr. (ej revideret) |
|--|--------------------------|---------------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| Selskabet har i regnskabsåret (2022: kr. 0) ikke udbetalt løn. | | |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Aktieudbytte | 288.815 | 279 |
| Kursgevinster på lån | <u>0</u> | <u>6.233</u> |
| | <u>288.815</u> | <u>6.512</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Regulering af værdipapirer til dagsværdi | 493.005 | 1.079 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.970.714</u> | <u>917</u> |
| | <u>2.463.719</u> | <u>1.996</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 681 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-4.261.746</u> | <u>748</u> |
| | <u>-4.261.746</u> | <u>1.429</u> |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>200.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>200.000</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>200.000</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 t.kr. (ej revideret) |
|---|-------------------|---------------------------------------|
| 6. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 54.704.210 | 54.704 |
| Kostpris 31. december 2023 | 54.704.210 | 54.704 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 14.295.790 | 36.521 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | -2.475 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 14.295.790 | 34.046 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 69.000.000 | 88.750 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,03

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 10.489 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 19.269 t.kr. til 11.084 t.kr.

Noter

7. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 27.977.774 | 2.020.574 | 25.957.200 | 23.251.309 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.453.785 | 250.000 | 1.203.785 | 131.315 |
| Deposita | 1.506.144 | 0 | 1.506.144 | 0 |
| | 30.937.703 | 2.270.574 | 28.667.129 | 23.382.624 |

8. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. | Prioritetsgæld kr. | Børsnoterede aktier kr. |
|--|--|-------------------------------|--|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 69.000.000 | 27.977.774 | 2.159.384 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -19.750.000 | -1.060.351 | 204.046 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.978 t.kr., og gæld til pengeinstitutter, 1.454 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 69.000 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en variabel leasingydelse. Den gennemsnitlige månedlige leasingydelse er på 3 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 116 t.kr.